

Artikelnummer 223086	GTIN-Stück  4 031829 230862	GTIN-Verpackung  4 000503 700892	eco-ID 170302	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke ÖKOLAND

Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Diverse Länder

Zutaten

Trinkwasser, Sonnenblumenöl*, Zwiebeln*, 8,7% WEIZENEIWEISS*, 5,5% EIEIWEIß* getrocknet, Meersalz, Tomatenmark*, Paprika*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*; Porree*, WEIZENVOLLKORN* geschrotet, Steinsalz, Maltodextrin*, Karotten*, Maisstärke*, Ingwer*, Knoblauch*, Koriander*, Kümmel*, Muskatnuss*, Chili*, Curcuma*, Pfeffer*, Liebstöckel*, Petersilie*, Buchenholzrauch.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier

**kontrolliert biologischer Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung

Die pikanten vegetarischen Würstchen von Ökoland sind eine hervorragende Alternative für alle, die auf Fleisch verzichten möchten. Die Würstchen werden aus hochwertigem Weizen- und Eiweiß hergestellt und eignen sich sehr gut als Einlage für Eintöpfe. Diese vegetarischen Würstchen können auch besonders gut gegrillt oder in der Pfanne gebraten werden, der Geschmack wird dadurch intensiver.

Anwendung

Flüssigkeit aus dem Glas zusammen mit einem Glas Wasser im Topf erhitzen. Die Würstchen ca. 5-7 Minuten darin ziehen lassen. Nicht kochen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bedingt durch pflanzliche Rohstoffe kann die Flüssigkeit im Glas leicht trüb sein.





Vegetarische Würstchen PIKANT mit Weizen- und Eieiweiß, 380g

Vegetarische Würstchen pikant auf Basis von Weizen- und Eieiweiß



Artikelnummer 223086	GTIN-Stück  4 031829 230862	GTIN-Verpackung  4 000503 700892	eco-ID 170302	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Weizen

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Rind, Schwein, Walnuss

Spuren möglich: Milch, Sellerie, Senf, Dinkel, Gerste, Hafer, Laktose, Roggen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Artikelnummer 223086	GTIN-Stück  4 031829 230862	GTIN-Verpackung  4 000503 700892	eco-ID 170302	
--------------------------------	---	---	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Maltodextrin
Getreidesorten.....	Weizen, Mais

Qualität

Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	mit Süßungsmittel(n)
Inverkehrbringer.....	Ökoland GmbH Nord; Georgstr. 3-5, 31515 Wunstorf, Deutschland
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Vegetarische Würstchen pikant auf Basis von Weizen- und Eieiweiß
Name Inverkehrbringer.....	Ökoland GmbH Nord
Straße Inverkehrbringer.....	Georgstr. 3-5
PLZ Inverkehrbringer.....	31515
Ort Inverkehrbringer.....	Wunstorf
Land Inverkehrbringer.....	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1037 kJ / 251 kcal
Fett.....	21,0 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	2,7 g
Kohlenhydrate.....	3,0 g
davon Zucker.....	0,9 g
Ballaststoffe.....	2,8 g
Eiweiß.....	11,0 g
Salz.....	1,7 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Abtropfgewicht.....	0,2 kg
---------------------	--------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Glas in Umverpackung
Stücke in Packung.....	1
Bezeichnung der Einzelstücke.....	Glas